Seguidamente, Kingsway LDA, supuestamente realiza el servicio solicitado (lo que no se 
ha podido verificar con la existencia de algún documento que exista en el expediente, 

pues no se ha tenido acceso a él), por el cual, esta empresa, de Villaobos y esposa 
cobra un cuantioso honorario de 9.447.000 de dólares (nueve millones cuatrocientos 
cuarenta y siete mil dólares), respecto de los cuales la empresa de Miami le hace siete 
pagos en una cuenta del Banco de Madrid por la suma total de 6.912.829 de dólares 
(seis millones novecientos doce mil ochocientos veintinueve) entre el 26 de octubre del 
2011 y el 15 de junio del 2012. Y no aparece en la cuenta ningún otro movimiento por 
servicios prestados o gastos derivados de trabajos realizados, que pudieran vincular a 
dicha sociedad con actividades reales.

De Madrid se transfiere ese dinero a una cuenta del matrimonio Villalobos Torres en

[...]

el Banco de Madrid en las Islas Vírgenes Británicas, de donde luego retorna una parte 
usada para comprar un inmueble de propiedad de una pareja china en el barrio La 
Moraleja, uno de los más exclusivos en la ciudad, continúa Ugaz. 

Por la compra de esta mansión se cancelaron 750.000 euros (Setecientos Cincuenta Mil) 
con recursos propios; 1.000,000 de euros (un millón) con un crédito hipotecario sobre 
la misma casa, el día de la compra; 235.000 euros (doscientos treinticinco mil) de arras 
pagados en cheques, y 1.500,000 euros (un millón quinientos mil) por la cancelación